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Element sprzęgający dla zestawu wydrążonych klocków

Przedmiotem wynalazku gest element sprzęga¬
jący dla zestawu wydrążonych klocków iz podcię¬
tymi rowkami i/lub podciętymi lisitwami łączą¬
cymi.

Zestaw do wykonywania modeli pojazdów za¬
wierający osie i koła,.'ma -odpowiednie występy na
Mackach, służące do łożyskowania osi. Znany jeist
zesrtaw (klocków z podciętymi ii-owkami, w których
mogą być łożyskowane osie. iWadą tej korzyst¬
nej postaci przy prostych (klockach z jednym lub
najwyżej dwoma podciętymi rowkami, jest -fakt
ograniczenia możliwości zastosowania Itego klocka
ipo wykorzystaniu jednego rowka jako łożyskowa¬
nia osi.

■Celem wynalazku jest wykonanie elementu
sprzęgającego, umożliwiającego wyposażenie (kloc¬
ka w oś, przy możliwości połączenia go z innymi
klockami. Cel ten osiągnięto według wynalazku
dzięki temu, że odcinek elementu sprzęgającego
ma osie wystające z obu stron elementu sprzęga¬
jącego, wykonane podczas tego samego wtrysku
jako jedna całość, Iktóre fpasują ido podciętego row¬
ka klocka, a inny fragment elementu sprzęgają¬
cego ma łącznik sprzęgający przeznaczony do
sztywnego i/lub przegubowego połączenia z in¬
nymi klockami.

W celu wyposażenia wydrążonego klocka w
kształcie miseczki 'służącego do budowy pojazdów
w1 oś -pojazdu, należy wykonaną wspólnie z ele-
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mentem sprzęgającym oś wsunąć w podcięty ro¬
wek klocka. Na wystające z obu stron elementu
sprzęgającego, a więc również wystające poza
klocek czopy osi należy założyć koła w celu od¬
wzorowania pojazdu. Do zabezpieczenia kół na

_czopaich osi służą występy na końcach czopów
osi, które* mogą być ściskane dzięki istnieniu
szczelin czopów na średnicę cJtwoiru opon pojazdów

przy zakładaniu i zdejmowaniu kół.-
Po połączeniu jednej części elementu sprzęga¬

jącego z klockiem, wystająca poza ten klocek
druga część może.toy.ć wykorzystana do połączenia
z innymi klockami zestawu. W tym celu, w in¬
nym przykładzie wykonania łącznik isprzęgający
jest łącznikiem .sprzęgającym dostosowanym do
łączników sprzęgających klocków. Dzięki takiemu
wykonaniu dwa klocki o (kształcie (miseczki po¬
siadające podcięte (rowki ipo stronie dolnej mogą
być .połączone przez element sprzęgający, a jed¬
nocześnie zaopatrzone w oś pojazdu. W ten spo¬
sób można budować dłuższe pojazdy przez, usta¬
wienie obok isiebie wielu wydrążonych klocków
w kształcie (miseczki, przy czym oś umieszczona
może być w dowolnym miejscu pojazdu.

W następnym przykładzie wykonania łącznik
sprzęgający może także 'tworzyć zaczep przyczepy.

Element (sprzęgający według wynalazku może
mieć dwa ramiona, w którym oś 'umieszczona je-St
po stronie wewnętrznej jednego ramienia, a łąoz-
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nik sprzęgający 'po -stronie zewnętrznej drugiego
ramienia. Ta postać elementu sprzęgającego umoż¬
liwia zabudowę ■■klocków po; stronach niezaopatrzo-
nyich w łączniki, innymi kloicjkami.

'Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w
przykładach wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia element sprzęgający w kształ¬
cie płytki :z możliwością zabudowy innym ikdoc-
kiem, fig. 2 — kątowy element sprzęgający, rów¬
nież z możliwością zabudowy innym klockiem, fig.
3 — element .sprzęgający z zaczepem przyczepy.

Element sprzęgający la przedstawiony na fig. 1
posiada 'kształt płytki, w której po nasunięciu
klocka na oś pojazdu 2 istnieje swobodna część
z podciętą listwą łączącą 3. Ten element 'sprzę¬
gający nadaje -się najlepiej do budowy długich
pojazdów :z wielu iklocków wydrążonych w kształ¬
cie miseczki.

Na figurze 2 przedstawiony jest kątowy ele¬
ment sprzęgający Ib, w którym (wewnętrzna stro¬
na jednego z ramion zaopatrzona jest w oś po¬
jazdu 2, a zewnętrzna strona drugiego ramienia
w dwie podcięte' listwy iłączące 3. Na olbie listwy
łączące włożony jest wydrążony -klocek 5 z od¬
powiednimi [podciętymi rowkami łączącymi 4.

Przedstawiony na ifig. 3 model zabawki przed¬
stawia jednoosiową przyczepkę o nadbudowie zło¬
żonej z wydrążonego klocka 5 w ikształcie mi¬
seczki. Na dolnej stronie tego klocka wykonane są
dwa podcięte rowki łączące 4. W jeden z tych
rowków wsunięty 'jest wykonany razem z osią 2
element sprzęgający lc przy wykorzystaniu osi 2
jako (łącznika sprzęgającego. Na czopy osi 6 wy¬
stające poza klocek 5 i element sprzęgający lc

założone są opony pojazdu 10, które zamocowane
są osiowo, za pomocą występów 7 na końcach
czopów osi, iktóre mogą być wciskane na śred¬
nicę otworu w oponach [pojazdów, dzięki szczeli-

* nom 8. Po założeniu opon, 'końce czopów osi po¬
nownie rozchylają się sprężyście, przy czym wy¬
stęp stanowi zderzak zafoezpieazający przed spa¬
daniem opon. W części elementu sprzęgającego,
wystającej przed wydrążony klocek 5 istnieje ko-

10 łek stanowiący zaczep przyczepy 9.

Zastrzeżenia p a t e n t o, w e

1. Element sprzęgający dla zestawu wydrążo-
15 nych klocków, z podciętymi rowkami i/lub list¬

wami łączącymi, znamienny tym, że odcinek ele¬
mentu sprzęgającego ma osie wystające z obu
stron elementu - isprzęgającego, wykonane podczas
tego~samego /wtryslku jako jedna całość, które pa-

20 suiją do 'podciętego rowka (klocka,, a inny frag¬
ment elementu sprzęgającego ma łącznik sprzę¬
gający przeznaczony do isztywnego i/lub przegubo¬
wego połączenia z innymi 'kłódkami.

i2. Element sprzęgający /według' zastr«. 1, zna-
25 mienny tym, że łącznik sprzęgający jest łączni¬

kiem sprzęgającym odjpoiwiadającym łącznikom
sprzęgającym lumieisaczonym na klockach.

3. Element sprzęgający według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że tworzy zaczep przyczepy.

30 4. Element sprzęgający według zastrz. i, zna*
mienny tym, że posiada dwa ramiona, przy czym
oś umieszczona jest na wewnętrznej stronie jed¬
nego ramienia, a łącznik .sprzęgający na zewnętrz¬
nej stronie drugiego ramienia.
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